 1
 Honeywell
Analytics
操作说明书
 毒气/可燃气体/氧气探测器
                                                                           mda scientific
 2
©2004 Honeywell Analytics      Issue 1 12/2004 MIDAS-A-001

取样气体输出管道
输出管道            取样气体输入管道
图 37 用图解的形式表示了取样气体如何流经不同的组件。它表示了仪器如何控制、监测及测量取样气体
的流量并在 LCD 屏幕上向用户发出任何一种故障状况的信号，如由泵或热解器仪器的故障等等导致的流
量问题。
图 37. 热解器选项流量图
11 ANALOG INPUT MODULE
热解器选项                MIDAS 发送器
流量控制器利用分层流量介质的不同压
力监控流量状况。
    流量控制器 加热器控制器
加热器
驱动
 电压、
电 流 遥
感
解热故障 总控制
PCB
流量故障 压强
遥感
泵驱动
加热器控制器利用加
热电压/电流遥感系统
检测如加热介质故障
及超出温度范围等故
障状况。
压力
传感器
取 样 输 入
管 道
500ml/min
氟利昂
专用过
滤器
热解器 气体
传感器 分层流量介质
粉尘
]过
滤器
泵 取样
输出管道 t
热 解 器 流 率
50ml/min
旁道流量
450 ml/min
取样气体流量
信号/控制流量
 51
11 模拟输出模块
MIDAS®能够安装一个模拟模块（MIDAS-T-00A），该模拟模块用作其它远程连接的 4-22mA 模拟探测装置
如其它气体探测器、流量传感器盒和其他工业监测装置的控制“中心”。
备注：并不是所有的模拟装置都能够与 MIDAS®模拟输入模块相匹配。Zellweger Analytics 并无责任保证
MIDAS®发送器和模拟输入模块同其他厂家生产的模拟输出装置的匹配性。在订购该选购件前，请联系您
当地的 Zellweger Analytics 代表。
图 38. 模拟模块配置
 MIDAS 根据读取远程模拟装置将控制指令
输出到继电器、模拟和数字交换机
                                    继电器
模拟连接
远程模拟装置
如: 易燃气体探测器
任何 MIDAS®都能与可以接收远程装置的模拟信号的选项模拟输入模块相匹配。这时 MIDAS®能够配置为
在本地 LCD 显示远程系统模拟系统的读数，并启动继电器然后经过 Modbus/TCP 以太网提供数字输出。
需要安装及接线说明，请参考独立的 MIDAS®模拟输入模块快速启动指导手册（MIDAS-A-023），请向
Zellweger Analytics 索取该手册。
11.1 安装模拟模块
1. 断开探测器的供电。
2. 卸下面板前部的翼型螺丝。
3. 向前拉动顶盖，将其从主机架上移除。
4. 卸下底盘底端前部余下的两个外加螺丝。
5. 向前拉动主机架使其断开与安装托架总成的连接。
6. 将连接器及带状电缆从模拟模块穿过安装托架底部的矩形入口。
7. 将连接器插入接线端子板底端左部的插口（con5）里。